Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Escola Judicial

PORTARIA EJUD 16 Nº 150/2023                     São Luís, 26 de outubro de 2023.

A DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o constante nos documentos PA
5502/2023,

CONSIDERANDO o cancelamento dos bilhetes de passagens
aéreas emitidos para os trechos Teresina/São Luis/Teresina, conforme documentos
de nº 13 e nº 14,

R E S O L V E

                Retificar os termos da Portaria EJUD16 nº 100/2023, de 31 de
agosto de 2023, para que passe a viger com a seguinte redação:

Autorizar o pagamento de 6½ (seis e meia) diárias à

Excelentíssima Senhora MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE SOUSA,  Juíza Titular
da Vara de Timon, matrícula n.º 684, a fim de participar da 20ª Semana de
Formação de Magistrados, a realizar-se no período de 11 a 15/09/2023, nesta
capital.

                O deslocamento da magistrada nos trechos Timon/São
Luis/Timon será realizado por meio de transporte rodoviário.

                Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 10/09 a 16/09/2023, conforme
informações constantes no mencionado Protocolo Administrativo.

                Dê-se ciência.
                           Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no site
do TRT

Márcia Andrea Farias da Silva

Desembargadora Federal do Trabalho
      Diretora da Escola Judicial

TRT/16ª Região